
П РАВИ ТЕЛЬСТВО  П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 1 .0 2 .2 0 2 4 г. Владивосток №  63-пп

О внесении изменений в постановление Администрации
Приморского края от 27 августа 2019 года № 558-па

«Об утверждении государственной программы
Приморского края «Развитие лесного хозяйства

в Приморском крае»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского

края п о ста н о в л яе т :

1. Внести в паспорт государственной программы Приморского края

«Развитие лесного хозяйства в Приморском крае», утвержденной

постановлением Администрации Приморского края от 27 августа 2019 года

№ 558-па «Об утверждении государственной программы Приморского края

«Развитие лесного хозяйства в Приморском крае» (в редакции постановлений

Правительства Приморского края от 20 января 2020 года № 31-пп, от 2 апреля

2020 года № 276-пп, от 26 мая 2020 года № 469-пп, от 2 июля 2020 года

№ 586-пп, от 20 августа 2020 года № 716-пп, от 14 октября 2020 года

№ 883-пп, от 15 декабря 2020 года № 1031-пп, от 12 марта 2021 года

№ 135-пп, от 9 апреля 2021 года № 219-пп, от 28 мая 2021 года № 330-пп,

от 20 августа 2021 года № 551-пп, от 8 октября 2021 года № 656-пп,

от 17 ноября 2021 года № 734-пп, от 29 декабря 2021 года № 872-пп,

от 25 марта 2022 года № 172-пп, от 10 августа 2022 года № 545-пп,

от 22 декабря 2022 года № 894-пп, от 30 декабря 2022 года № 947-пп,

от 11 августа 2023 года № 553-пп), изменения, изложив его в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.



2

2. Департаменту информационной политики Приморского края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края-
Председатель Правительства

Приморского края В.Г. Щербина



Приложение

к постановлению
Правительства Приморского края
от 01.02.2024 № 63-пп

«Приложение № 1
к государственной программе

Приморского края «Развитие лесного
хозяйства в Приморском крае»

ПАСПОРТ
государственной программы Приморского края

«Развитие лесного хозяйства в Приморском крае»

1. Основные положения

Куратор государственной программы Приморского края Щербина В.Г., Первый вице-губернатор
Приморского края-Председатель Правительства
Приморского края

Ответственный исполнитель государственной программы министерство лесного хозяйства, охраны
окружающей среды, животного мира и
природных ресурсов Приморского края

Период реализации государственной программы этап I: 2020 -  2022 годы;
этап II: 2023 - 2030 годы.

Цели государственной программы 1. Обеспечение воспроизводства лесов на
уровне не менее 100 % к объему вырубленных
и погибших лесов;
2. Повышение эффективности ведения лесного
хозяйства, охраны, защиты, использования и
воспроизводства лесов, обеспечение кадрового
развития лесного хозяйства, а также
обеспечение комфортной и безопасной среды
для жителей Приморского края.



2

Подпрограммы 1. Подпрограмма «Обеспечение использования,
охраны, защиты и воспроизводства лесов»
2. Подпрограмма «Обеспечение
стратегического управления лесным
хозяйством»

Объемы средств краевого бюджета на финансирование государственной программы
и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального
бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных
источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае
участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных
мероприятиям государственной программы Приморского края

общий объем финансирования государственной
программы за счет средств краевого бюджета -
8455707,94 тыс. рублей
оценка средств, привлекаемых на реализацию
целей государственной программы, составляет:
средств федерального бюджета: 6557847,40
тыс. рублей;
средств бюджетов муниципальных
образований: 0 тыс. рублей;
средств государственных внебюджетных
фондов РФ: 0 тыс. рублей;
средств территориальных государственных
внебюджетных фондов: 0 тыс. рублей;
средств из иных внебюджетных источников: 0
тыс. рублей.

Влияние государственной программы на достижение национальных целей развития
Российской Федерации / Влияние на достижение приоритетов в сфере обеспечения
национальной безопасности Российской Федерации

нет

2. Показатели государственной программы Приморского края
«Развитие лесного хозяйства в Приморском крае»

№
п

/п

Наименова
ние

показателя

Един
ица

измер
ения
(по

ОКЕ

Значения показателей Документ Ответственный
за достижение

показателя

Связь с
показа­
телями
нацио­
наль­
ных

Базово
е

значен
ие

(2022)

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030



3

1 2 И) 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
Цель государственной программы Приморского края: «Обеспечение воспроизводства лесов на уровне не менее 100 % к

объему вырубленных и погибших лесов»

1. Лесистость
территори
и
Приморско
го края

проце
нт 77,20 77,8

0
77,8

0
77,8

0
77,8

0
77,8

0
77,8

0
77,8

0
77,8

0

постановление
Правительства
РФ от
15.04.2014
№318;
распоряжение
Правительства
Российской
Федерации от
11.02.2021
№312-р

министерство
лесного
хозяйства,
охраны
окружающей
среды,
животного мира
и природных
ресурсов
Приморского
края

2. Отношени
е площади
лесовосста
новления и
лесоразвед
ения к
площади
вырублены
ых и
погибших
лесных
насаждены
й

проце
нт

93,5 99,9
0

100 100 100 100 100 100 100 постановление
Правительства
РФ от
15.04.2014
№318

министерство
лесного
хозяйства,
охраны
окружающей
среды,
животного мира
и природных
ресурсов
Приморского
края

3. Доля
лесных
пожаров,

проце
нт 79,50 80,3

0
81,1

0
8

1,90
82,7

0
82,7

0
82,7

0
82,7

0
82,7

0

постановление
Правительства
РФ от

министерство
лесного
хозяйства,



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ликвидиро
ванных в
течение
первых
суток с
момента
обнаружен
ия, в
общем
количестве
лесных
пожаров

15.04.2014
№318;
распоряжение
Правительства
Российской
Федерации от
11.02.2021
№312-р

охраны
окружающей
среды,
животного мира
и природных
ресурсов
Приморского
края

4. Площадь
лесных
пожаров
на землях
лесного
фонда

гекта
Р 44341,

39
3842
9,21

3547
з ,и

3251
7,02

2956
0,93

2956
0,93

2956
0,93

2956
0,93

2956
0,93

постановление
Правительства
РФ от
13.08.2022
№ 1409

министерство
лесного
хозяйства,
охраны
окружающей
среды,
животного мира
и природных
ресурсов
Приморского
края

5. Ущерб
лесным
насаждени
ям от
лесных
пожаров

млрд
рубле

й
0,40 0,30 0,20 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14

постановление
Правительства
РФ от
15.04.2014
№318;

министерство
лесного
хозяйства,
охраны
окружающей
среды,
животного мира
и природных
ресурсов



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
Приморского
края

32

1ель государственной программы Приморского края:
зщиты, использования и воспроизводства лесов, обесш

комфортной и безопасной с]

«Повышение эффективности ведения лесного хозяйства, охраны,
;чение кадрового развития лесного хозяйства, а также обеспечение
реды для жителей Приморского края»

6. Отношени
е
фактическ
ого объема
заготовки
древесины
к
установлен
ному
допустимо
му объему
изъятия
древесины

проце
нт 60,40 37,2

0
38,5

0
40,0

0
40,2

0
40,2

0
40,2

0
40,2

0
40,2

0

постановление
Правительства
РФ от
15.04.2014
№318;

министерство
лесного
хозяйства,
охраны
окружающей
среды,
животного мира
и природных
ресурсов
Приморского
края

7. Объем
платежей в
бюджетну
ю систему
Российско
й
Федерации
от
использова
ния лесов,
расположе
иных на
землях
лесного

рубль
93,10 90,8

0
102,
00

103,
70

106,
00

106,
00

106,
00

106,
00

106,
00

постановление
Правительства
РФ от
15.04.2014
№318

министерство
лесного
хозяйства,
охраны
окружающей
среды,
животного мира
и природных
ресурсов
Приморского
края



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
фонда, в
расчете на
1 га земель
лесного
фонда

8. Доля
площади
земель
лесного
фонда,
переданны
х в
пользован
не, в
общей
площади
земель
лесного
фонда

проце
нт 94,00 85,7

0
85,8

0
86,0

0
86,1

0
86.1

0
86,1

0
86,1

0
86,1

0

постановление
Правительства
РФ от
15.04.2014
№318;

министерство
лесного
хозяйства,
охраны
окружающей
среды,
животного мира
и природных
ресурсов
Приморского
края

9. Площадь
погибших
лесных
насаждени
й

тыс.
га 4,00 3,90 3,80 3,70 3,60 3,50 3,10 2,90 2,70

постановление
Правительства
РФ от
15.04.2014
№318;

министерство
лесного
хозяйства,
охраны
окружающей
среды,
животного мира
и природных
ресурсов
Приморского
края



7

3. Структура государетвенной программы Приморского края
«Развитие лесною хозяйства в Приморском крае»

№ п/п Наименование мероприятий
структурного элемента

Краткое описание ожидаемых
результатов от реализации

мероприятий структурного элемента

Связь мероприятия с показателями
государственной программы

1 2 3 4

1
Подпрограмма "Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов"

1.1 Региональный проект "Сохранение лесов"
(Щербина Вера Георгиевна - куратор)

Ответственный за реализацию: министерство лесного
хозяйства, охраны окружающей среды, животного мира и
природных ресурсов Приморского края

Срок реализации: 2019 - 2024

1.1.1 Увеличение площади
лесовосстановления

увеличена площадь искусственного
лесовосстановления, повышено
качество и эффективность работ по
лесовосстановлению на лесных
участках, не переданных в аренду, в
размере 340 га к 2024 году;

увеличена площадь искусственного
лесовосстановления, повышено
качество и эффективность работ по
лесовосстановлению на лесных
участках, не переданных в аренду, в
размере 50 га к 2023 году

лесистость территории Приморского края;

отношение площади лесовосстановления и
лесоразведения к площади вырубленных и
погибших лесных насаждений

1.1.2 Субсидии краевым государственным
бюджетным и автономным

увеличение отношения площади
лесовосстановления и лесоразведения к

лесистость территории Приморского края;



8

№ п/п Наименование мероприятий
структурного элемента

Краткое описание ожидаемых
результатов от реализации

мероприятий структурного элемента

Связь мероприятия с показателями
государственной программы

1 2 3 4

учреждениям на иные цели площади вырубленных и погибших
лесных насаждений;

увеличение отношения площади
лесовосстановления и лесоразведения к
площади вырубленных и погибших
лесных насаждений

отношение площади лесовосстановления и
лесоразведения к площади вырубленных и
погибших лесных насаждений

1.1.3 Оснащение специализированных
учреждений органов государственной
власти субъектов Российской
Федерации лесопожарной техникой и
оборудованием для проведения
комплекса мероприятий по охране
лесов от пожаров

оснащение специализированных
учреждений органов государственной
власти субъектов Российской
Федерации специализированной
лесопожарной техникой и
оборудованием на 100% от
потребности для проведения комплекса
мероприятий по охране лесов от
пожаров к 2024 году;

оснащение учреждений, выполняющих
мероприятия по воспроизводству лесов
специализированной техникой для
проведения комплекса мероприятий по
лесовосстановлению и
лесоразведению, в размере 70% к 2023
году

доля лесных пожаров, ликвидированных в
течение первых суток с момента обнаружения, в
общем количестве лесных пожаров;

площадь лесных пожаров на землях лесного
фонда

1.1.4 Формирование запаса лесных семян сформирован запас лесных семян для
лесовосстановления на всех участках
вырубленных и погибших лесных
насаждений, в размере 26 тонн к концу

отношение площади лесовосстановления и
лесоразведения к площади вырубленных и
погибших лесных насаждений



9

№ п/п Наименование мероприятий
структурного элемента

Краткое описание ожидаемых
результатов от реализации

мероприятий структурного элемента

Связь мероприятия с показателями
государственной программы

1 2 3 4

2024 года

1.2 Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности краевых государственных учреждений в сфере лесного
хозяйства"

Ответственный за реализацию: министерство лесного
хозяйства, охраны окружающей среды, животного мира и
природных ресурсов Приморского края

-

1.2.1 Осуществление мер пожарной
безопасности и тушение лесных
пожаров

ежегодное осуществление наземного,
авиационного и космического
мониторинга пожарной опасности в
лесах и лесных пожаров;

сокращение ущерба от лесных пожаров

лесистость территории Приморского края;

ущерб лесным насаждениям от лесных пожаров

1.2.2 Осуществление отдельных полномочий
в области лесных отношений
(содержание и обеспечение
деятельности учреждений в области
лесных отношений)

ежегодное осуществление плановых
лесозащитных мероприятий;

повышение эффективности
предупреждения, возникновения и
распространения лесных пожаров, а
также их тушения, эффективности и
оперативность тушения пожаров в
лесах, сокращена средняя площадь
одного пожара

доля лесных пожаров, ликвидированных в
течение первых суток с момента обнаружения, в
общем количестве лесных пожаров;

отношение площади лесовосстановления и
лесоразведения к площади вырубленных и
погибших лесных насаждений

1.2.3 Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг, выполнение работ)
краевых государственных учреждений

ежегодное осуществление плановых
лесозащитных мероприятий

площадь лесных пожаров на землях лесного
фонда

2 Подпрограмма "Обеспечение стратегического управления лесным хозяйством"



10

№ п/п Наименование мероприятий
структурного элемента

Краткое описание ожидаемых
результатов от реализации

мероприятий структурного элемента

Связь мероприятия с показателями
государственной программы

1 2 3 4

2.1 Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций государственного органа в сфере лесных отношений"

Ответственный за реализацию: министерство лесного
хозяйства и охраны объектов животного мира
Приморского края

-

2.1.1 Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти Приморского
края

эффективное исполнение переданных
субъектам Российской Федерации
полномочий Российской Федерации в
области лесных отношений

отношение фактического объема заготовки
древесины к установленному допустимому
объему изъятия древесины

2.1.2 Обеспечение равных условий оплаты
груда, установленных нормативными
правовыми актами Приморского края,
государственным гражданским
служащим Приморского края,
выполняющим функции по
осуществлению переданных
полномочий Российской Федерации

эффективное исполнение переданных
субъектам Российской Федерации
полномочий Российской Федерации в
области лесных отношений

площадь погибших лесных насаждений

2.1.3 Осуществление отдельных полномочий
в области лесных отношений
(содержание аппарата управления в
области лесных отношений)

эффективное исполнение переданных
субъектам Российской Федерации
полномочий Российской Федерации в
области лесных отношений

доля площади земель лесного фонда,
переданных в пользование, в общей площади
земель лесного фонда

2.1.4 Оснащение автотранспортом для
осуществления государственного
лесного контроля (надзора) на землях
лесного фонда

предотвращение возникновения
нарушений лесного законодательства,
причиняющих вред лесам

лесистость территории Приморского края



11

№ п/п Наименование мероприятий
структурного элемента

Краткое описание ожидаемых
результатов от реализации

мероприятий структурного элемента

Связь мероприятия с показателями
государственной программы

1 2 3 4

2.2 Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий в сфере лесных отношений"

Ответственный за реализацию: министерство лесного
хозяйства, охраны окружающей среды, животного мира и
природных ресурсов Приморского края

-

2.2.1 Модернизация и техническое
сопровождение единой
информационной системы для
управления лесным фондом

обновление информации о наличии
земель, не занятых лесными
насаждениями и требующих
лесовосстановления;

ведение государственного лесного
реестра, осуществление
государственного кадастрового учета
лесных участков увеличит долю
площадей земель лесного фонда,
переданных в пользование, и
удовлетворение общественных
потребностей в лесных ресурсах

объем платежей в бюджетную систему
Российской Федерации от использования лесов,
расположенных на землях лесного фонда, в
расчете на 1 гектар земель лесного фонда

2.2.2 Организация работ по
лесопатологической оценке лесного
фонда

ежегодное проведение мероприятий по
лесопатологическому обследованию,
ведение государственного лесного
реестра, осуществление
государственного кадастрового учета
лесных участков обеспечит
эффективную профилактику от
возникновения очагов вредных
организмов, увеличит долю площадей
земель лесного фонда, переданных в

доля площади земель лесного фонда,
переданных в пользование, в общей площади
земель лесного фонда;

площадь погибших лесных насаждений



12

№ п/п Наименование мероприятий
структурного элемента

Краткое описание ожидаемых
результатов от реализации

мероприятий структурного элемента

Связь мероприятия с показателями
государственной программы

1 2 3 4

пользование и удовлетворение
общественных потребностей в лесных
ресурсах;

осуществление государственного
кадастрового учета лесных участков
обеспечит эффективную профилактику
от возникновения очагов вредных
организмов, увеличит долю площадей
земель лесного фонда, переданных в
пользование и удовлетворение
общественных потребностей в лесных
ресурсах



13

4. Финансовое обеспечение государственной программы Приморского края
«Развитие лесного хозяйства в Приморском крае»

№
п/
п

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

структурного
элемента,

мероприятия
(результата)

Источник
финансового
обеспечения

Код бюджетной
классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

ГР
БС

Рз
Пр

ЦСР ВР 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Г осударственная
программа
Пгр имго- рского
края «Развитие
лесного
хозяйства в
Приморском
крае»

всего,

в том числе:
807 407 160000

0000 0 1562337,02 2198697,14 1523087,52 2082713,81 2093379,11 2093379,11 2093379,11 2093379,11 15740351,94

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

807 407 160000
0000 0 742590,90 691102,70 711925,60 873913,40 884578,70 884578,70 884578,70 884578,70 6557847,40

краевой бюджет 807 407 160000
0000 0 819746,12 780797,84 811161,924 1208800,41 1208800,41 1208800,41 1208800,41 1208800,41 8455707,94

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

Подпрограмма
«Обеспечение
использования,
охраны, защиты и
воспроизводства
лесов»

всего, в том числе: 1391443,73 1336807,99 1382726,22 1880078,72 1890744,02 1890744,02 1890744,02 1890744,02 13554032,72

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
грансферты)

623421,19 587339,20 604138,50 740354,86 751020,16 751020,16 751020,16 751020,16 5559334,38

краевой бюджет 768022,54 749 468,79 778587,72 1139723,86 1139723,86 1139723,86 1139723,86 1139723,86 7379796,74

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Региональный
проект
«Сохранение
лесов»

всего, в том числе 807 407 16ЮА0
0000 0 26173,80 65087,40 72773,70 83883,10 94548,40 94548,40 94548,40 94548,40 626111,60

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
грансферты)

807 407 16ЮА0
0000 0 13343,50 65087,40 72773,70 83883,10 94548,40 94548,40 94548,40 94548,40 613281,30



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

краевой бюджет 807 407 16ЮА0
0000 0 12830,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12830,30

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.

Увеличение
площади
лесовосстановлен
ИЯ

всего, в том числе: 807 407 161ОА5
4290 0 8872,10 45786,70 45713,80 39221,40 45713,80 45713,80 45713,80 45713,80 322449,20

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

807 407 161ОА5
4290 612 8872,10 45786,70 45713,80 39221,40 45713,80 45713,80 45713,80 45713,80 322449,20

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

планируемый объем
средств местных
бюджетов
'предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2

Субсидии
краевым
государственным
бюджетным и
автономным
учреждениям на
иные цели

всего, в том числе: 807 407 1616А7
1600 0 12830,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12830,30

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 807 407 161СА7
1600 612 12830,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12830,30



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3.

Оснащение
специализирован
иых учреждений
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации
песопожарной
техникой и
оборудованием
для проведения
комплекса
мероприятий по
охране лесов от
пожаров

всего, в том числе: 807 407 161ОА5
4320 0 2207,20 17225,10 25063,90 44386,20 46838,60 46838,60 46838,60 46838,60 276236,80

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

807 407 161ОА5
4320 612 2207,20 17225,10 25063,90 44386,20 46838,60 46838,60 46838,60 46838,60 276236,80

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4.
Формирование
запаса лесных
семян

всего, в том числе: 807 407 161ОА5
4310 0 2264,20 2075,60 1996,00 275,50 1996,00 1996,00 1996,00 1996,00 16315,80

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
грансферты)

807 407 161ОА5
4310 612 2264,20 2075,60 1996,00 275,50 1996,00 1996,00 1996,00 1996,00 16315,80

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Комплекс
процессных
мероприятий
«Обеспечение
деятельности
краевых
государственных
учреждений в
сфере лесного
хозяйства»

всего, в том числе: 807 407 164010
0000 0 1365269,93 1271720,59 1309952,52 1796195,62 1796195,62 1796195,62 1796195,62 1796195,62 12927921,12

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

807 407 164010
0000 0 610077,69 522251,80 531364,80 656471,76 656471,76 656471,76 656471,76 656471,76 4946053,08

краевой бюджет 807 407 164010
0000 0 755192,24 749468,79 778587,72 1139723,86 1139724 1139724 1139724 1139724 7981868,04

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. Осуществление
мер пожарной

всего, в том числе 807 407 164015
3450 0 287039,60 287039,60 287039,60 286546,50 286546,50 286546,50 286546,50 286546,50 2293851,30



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

безопасности и
рушение лесных
пожаров

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
граисферты)

807 407 164015
3450 611 287039,60 287039,60 287039,60 286546,50 286546,50 286546,50 286546,50 286546,50 2293851,30

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.

Осуществление
отдельных

полномочий в
области лесных

отношений
(содержание и
обеспечение
деятельности
учреждений в

области лесных

всего, в том числе: 807 407 164015
1291 0 323038,09 235212,20 244325,20 369925,26 369925,26 369925,26 369925,26 369925,26 2652201,78

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
граисферты)

807 407 1640151
291

0

111

112

119

244

323038,09 235212,20 244325,20 369925,26 369925,26 369925,26 369925,26 369925,26 2652201,78



21

1 . 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

отношений) 247
611

853

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программа^ на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3.

Расходы на
обеспечение
деятельности

(оказание услуг,
выполнение

работ) краевых
государственных

учреждений

всего, в том числе: 807 407 164017
0590 0 755192,24 749468,79 778587,72 1139723,86 1139723,86 1139723,86 1139723,86 1139723,86 7981868,04

федеральный бюджет
[субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 807 407 1640170
590

0

111

112

755192,24 749468,79 778587,72 1139723,86 1139723,86 1139723,86 1139723,86 1139723,86 7981868,04



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

119

244

611

851

852

853

247

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма
всего, в том числе: 170893,29 135092,55 140361,31 202635,10 202635,10 202635,10 202635,10 202635,10 1459522,63

2-
«Обеспечение
стратегического
управления
лесным

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

119169,72 103763,50 107787,10 133558,54 133558,54 133558,54 133558,54 133558,54 998513,02



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

ХОЗЯЙСТВОМ» краевой бюджет 51723,57 31329,05 32574,21 69076,56 69076,56 69076,56 69076,56 69076,56 461009,61

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.

Комплекс
процессных
мероприятий
«Обеспечение
функций
государственного
органа в сфере
песных
отношений»

всего, в том числе: 807 407 164020
0000 0 159182,09 135092,55 140361,31 198935,10 198935,10 198935,10 198935,10 198935,10 1429311,43

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

807 407 164020
0000 0 111869,72 103763,50 107787,10 129858,54 129858,54 129858,54 129858,54 129858,54 972713,02

краевой бюджет 807 407 164020
0000 0 47312,37 31329,05 32574,21 69076,56 69076,56 69076,56 69076,56 69076,56 456598,41



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.

Руководство и
управление в

сфере
установленных

функций органов
государственной

власти
Приморского

края

всего, в том числе: 807 407 164021
0030 0 45520,397 30723,507 31944,447 68322,203 68322,203 68322,203 68322,203 68322,203 449799,366

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 807 407 164021
0030

0

121

122

129

244

852

45520,40 30723,51 31944,45 68322,20 68322,20 68322,20 68322,20 68322,20 449799,37



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.

Обеспечение
равных условий
оплаты труда,

установленных
нормативными

правовыми
актами

Приморского
края,

государственным
гражданским

служащим

всего, в том числе: 807 407 164021
0130 0 649,98 605,54 629,76 754,35 754,35 754,35 754,35 754,35 5657,04

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 807 407 164021
0130

0

121

129

649,98 605,54 629,76 754,35 754,35 754,35 754,35 754,35 5657,04



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Приморского
края,

выполняющим
функции по

осуществлению
переданных
полномочий
Российской
Федерации

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
з муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.

Осуществление
отдельных

полномочий в
области лесных

отношений
(содержание

аппарата
управления в

области лесных
отношений)

всего, в том числе: 807 407 164025
1293 0 111869,72 103763,50 107787,10 129858,54 129858,54 129858,54 129858,54 129858,54 972713,02

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

807 407 164025
1293

0

121

122

129

244

853

111869,72 103763,50 107787,10 129858,54 129858,54 129858,54 129858,54 129858,54 972713,02

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.4

Оснащение
автотранспортом

ДЛЯ
осуществления

государственного
надзора на землях

лесного фонда

всего, в том числе: 807 407 164022
5230 0 1142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1142,00

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 807 407 164022
5230 244 1142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1142,00



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.

Комплекс
процессных
мероприятий
Проведение

мероприятий в
сфере лесных
отношений"

всего, в том числе: 807 407 164030
0000 0 11711,20 0,00 0,00 3700,00 3700,00 3700,00 3700,00 3700,00 30211,20

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

807 407 164030
0000 7300,00 0,00 0,00 3700,00 3700,00 3700,00 3700,00 3700,00 25800,00

краевой бюджет 807 407 164030
0000 0 4411,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4411,20



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1.

Модернизация и
техническое
сопровождение
единой
информационной
системы для
управления
тесным фондом

всего, в том числе: 807 407 164032
5040

244 4411,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4411,20

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 807 407 164032
5040 244 4411,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4411,20



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2

Организация
работ по
песопатологическ
ой оценке
песного фонда

всего, в том числе: 807 407 164035
1292 244 7300,00 0,00 0,00 3700,00 3700,00 3700,00 3700,00 3700,00 25800,00

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,
иные межбюджетные
трансферты)

807 407
164035

1292
244 7300,00 0,00 0,00 3700,00 3700,00 3700,00 3700,00 3700,00 25800,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

планируемый объем
средств местных
бюджетов
(предусматриваемый
в муниципальных
программах на
мероприятия,
аналогичные
мероприятиям
государственной
программы)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

государственные
внебюджетные фонды
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
государственные
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



32

5. Информация о социальных, финансовых, стимулирующих налоговых льготах, предусмотренных в рамках реализации
государственной программы Приморского края

«Развитие лесного хозяйства в Приморском крае»

Нормативн
ый

правовой
акт,

устанавлив
ающий

налоговую
льготу

Краткое
наимено

ванне
налогов

ой
льготы

Критерии целесообразности налоговой льготы Наименее
ание

мероприят
ИЙ

государст
венной

программ
ы

Цель
налог
овой
льгот

ы

Целевой
показател

ь
государст

венной
программ

ы, на
значение

(достижен
ие)

которого
оказывает
влияние

налоговая
льгота

Результата
вность

налоговой
льготы
(какое

влияние
оказала

налоговая
льгота на

достижени
е целевого
показателя
государств

енной
программ

ы)

Бюджетный
эффект

налоговой
льготы (сумма
дополнительны

х налоговых
поступлений в
консолидирова
нный бюджет
Приморского

края от
налогоплатель

щиков,
пользующихся

налоговой
льготой)

Код
ведомств

енной
классифи

кации
ответстве

иного
исполнит

еля
(соиспол
нителя)

государст
венной

программ
ы

Налоговая льгота
цели

государст
венной

программ
ы,

которым
соответст

вует
налоговая

льгота

расходы на
администри

рование
налоговой
льготы (не
более 10%
от объема
налоговой

льготы)

востребовали
ость

налоговой
льготы

(количество
налогоплател

ьщиков,
которым

предоставлен
а льгота)

положите
льные

внешние
эффекты

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
- - - - - - - - - - - - - - -

».


